Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2026
№330-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Жилье и городская среда», утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 29.12.2025 № 2511-па
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.01.2026 г. № 1/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 73/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2026 год и плановый период 2027‑2028 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Усолье-Сибирское», их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации города Усолье-Сибирское от 22.08.2024 г. № 2434‑па, Положением об организации проектной деятельности в городе Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 2362-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Жилье и городская среда», утвержденную постановлением администрации города Усолье‑Сибирское от 29.12.2025 г. № 2511-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 2. «Паспорт муниципальной программы города Усолье‑Сибирское «Жилье и городская среда»:

1.1.1. В таблице 1 строки «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, в том числе по годам реализации» цифру «84 629 304,36» заменить на цифру «126 786 451,86».

1.1.2. Таблицу 2 «Показатели муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Жилье и городская среда», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 1).
1.1.3. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Жилье и городская среда», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 2).

1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Жилье и городская среда»:
1.2.1. Таблицу 2 «Показатели муниципального проекта «Жилье», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 3).

1.2.2. Таблицу 3 «Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта «Жилье», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 4).
1.2.3. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта «Жилье», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 5)

1.2.4. Таблицу 5 «План реализации муниципального проекта «Жилье» на 2026 год», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 6).
1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Жилье и городская среда» таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта «Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 7).
1.4. В приложении 4 к муниципальной программе «Жилье и городская среда»:
1.4.1. Таблицу 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение выполнения мероприятий по охране окружающей среды и благоустройству территорий», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 8).
1.4.2. Таблицу 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение выполнения мероприятий по охране окружающей среды и благоустройству территорий», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 9).

1.4.3. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение выполнения мероприятий по охране окружающей среды и благоустройству территорий», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 10).
1.4.4. Таблицу 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2026 год «Обеспечение выполнения мероприятий по охране окружающей среды и благоустройству территорий», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 11).
1.5. В Приложении 5 к муниципальной программе «Жилье и городская среда» таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение надлежащего функционирования систем инженерной инфраструктуры», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 12).

1.6. В Приложении 6 к муниципальной программе «Жилье и городская среда»:
1.6.1. Таблицу 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере капитального и текущего ремонта общего имущества многоквартирных домов, и муниципального жилищного фонда на территории города Усолье-Сибирское», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 13).

1.6.2. Таблицу 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере капитального и текущего ремонта общего имущества многоквартирных домов, и муниципального жилищного фонда на территории города Усолье-Сибирское», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 14).
1.6.3. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере капитального и текущего ремонта общего имущества многоквартирных домов, и муниципального жилищного фонда на территории города Усолье-Сибирское», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 15).
1.6.4. Таблицу 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2026 год «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере капитального и текущего ремонта общего имущества многоквартирных домов, и муниципального жилищного фонда на территории города Усолье-Сибирское», изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 16).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                                            М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».